et simplicitas vultus, innocētia vite et sctis iusticiis tue  
doce debet. **H**oc melius ergo fugiendo mādā dicit q̄ se  
quēdo **H**ec hugo. Et bñs bñ mōchus nō h̄ vācantes sed  
plāgētis officia. **E**quippe opidū arceat cō debz, et solūdo  
pādisū. **I**n et q̄. **E**uilibz deuotib mōchz fugiat mādā  
et ea q̄ in mādō sūt vt religose vinat, et qd̄ foris oñdit  
hōbz p̄ habitū, tñs studeat seruaē corā deo p̄ bonā vitā  
**H**ec laboret it̄q̄ mōchus vt a vnijs studeat abstūdo et  
in vitijs se exerceat. **E**it hūilis māfuetus caritatiuus  
et timorē dei sp̄ p̄ oculis habeat. **N**ā de mōchz iordā  
tis dicit abbas pastor sic. **C**ruerulosus ē nō mōchus, q̄  
malū p̄ malo reddat. **E**t maliciā i corde suo retinuerit  
mōchus nō ē. **E**t in uarijs ē mōchus nō ē. **E**t elatus  
et vbiōsus ē mōchus nō ē. **E**t vō mōchus ē sp̄ māfuetz  
et hūilis, caritate plēns, et timorē dei semp et vbiq̄  
p̄ oculis habet vt nō perret. **H**ec abbas pastor. **D**e vnde  
et ordiōne bonoz mōchorz et deuotoz dicit bñs bñ sic  
**I**lle vō ē mōchus q̄ deuotiōnē tenet i choro, pānāz in  
capto, disciplina i labore, meditaciōnē in laōne, seruaē  
in orōne, caritatē in tēptaciōe, tollerāciā in aduersitate  
hūilitatē in p̄spicitate. **H**ec bñ. **S**i vō tantā p̄ficiōnē mō  
chorz q̄ nō p̄ sōs p̄ies p̄missa, vel alibi i s̄p̄mra legit  
p̄t nōiam fragilitatē seruaē neq̄m, suppleat hoc i nob  
hūilitate i s̄p̄e deuotio. **C**ōpūgam cōdie in fletibz q̄  
dū p̄gnant a dñe deo e nōs, et a luce vultus ei. **A**u  
semz et s̄fiteant i n̄p̄f̄m n̄m, et de fr̄s n̄ros, agnosce  
tes paup̄tate n̄ras, et dñs liberabit nos. **V**o et hoc  
s̄m q̄ sūt nōnulli fr̄s i religione q̄ valde p̄m sūt  
ad detrahēdū et ad iudiciādū alios, qd̄ multū i religiois  
rephēnsibile et p̄ulosū ē. **D**etractio at̄ p̄m q̄ dicit hugo  
est loquo ex iudiciā p̄cedēs bona aliorz detrahēs. **V**nde  
ille detrahūt q̄ bona p̄ximi i q̄tū p̄t minuit. **S**ūt aut̄  
plurī qui p̄pter hoc alijs detrahūt, vt ex vitup̄aciōne  
aliorz ip̄i laudabiles appareāt. **E**t d̄ p̄hibet bñs i h̄  
rom̄ i ita dicit. **N**ulli vniq̄ oīno detrahās vt vitup̄aciōe

aliorum te laudabilem videri velis. hoc igitur vitium valde  
evitandum. quod detrahens et libens detractionem audires  
ambo malignum spiritum in lingua portat teste beato bernardo qui  
dicit. Detractor et libens auditor uterque dyaboli por-  
tat in lingua.

**De suspitione disquisitione dicit beatus bernardus.** Integritatis tue  
sibi curiosus explorator. vitam tuam cotidiana disquisitione  
examina. attende diligenter quantum proficias vel quantum de-  
ficias. qualis sis in affectibus et qualis in moribus. quod sibi  
deus et quod difficile. quod prope et quod longe non locorum intervallo  
sed morum affectibus. Etude agnosce te metipsum quia  
multo melior et laudabilior es si te agnovis. quam si te  
neglecto cognoscis sydera cursum vires herbarum. co-  
plexiones hominum naturas animalium. et habes omnem celestium  
et terrestrium notitiam et scientiam. Redde ergo te tibi et si non  
satis aut sepe. saltem reverentiam rege tuos affectus. dirige actus  
corrigere excessus. Ante deum nihil in te remaneat in-  
disciplinatum quod ipse nihil dimittit impunitum. Pone oculos  
ingressiones tuas ante oculos tuos. statue te ante te  
et tamen alium. et sic te metipsum plange. plora iniquitates  
tuas et peccata quibus deum offendisti. indica ei miserias  
tuas. unde malitiam adulariorum tuorum. **hec beatus bernardus.** Multum  
namque placet deo disquisitio vite nostre teste beato augustinus qui  
dicit. Ego domine scio quod michi tibi tantum placeat in me sicut  
disquisitio vite mee. **Sed sunt nonnulli qui ad agnoscentiam  
vitae alienae multum sunt studiosi. ad propria vero vitam corri-  
gendam desidiosi. unde contingit quod malebunt aliena scienter se-  
nescunt. Et quanto maiores exploratores fuerint alie-  
ni meriti. tanto magis effusi sunt ignari sui. unde beatus  
augustinus.** Curiosus est genus hominum ad agnoscentiam vitam alie-  
nam. desidiosi ad corrigendam suam. **Nunc est igitur qui vult  
humilitate et incertis virtutibus proficere. ut semetipsum diu-  
doret et non alium. Magis quippe debet cogitare quid  
sibi desit de bonis moribus. quam quid absit alteri. Cui**